MHUHUCTEPCTBO I'PAJJOCTPOUTEJILCTBA 1 APXUTEKTYPBI
MEH3EHCKOH OBJIACTHU

HPUKA3

OT 30.08.2024 Ne 23-369

r. [lensa

OO0 yTBep:KaeHHH IPaHUIl OXPAHHOM 30HBI CYIECTBYIOILEr0 ra3onpoBoaa
HHU3KOI0 JaBJIEHHS, MPOTSKEHHOCThIO 91 M, pacmoJi0:KeHHOro 1Mo ajpecy:
IlenzeHckasa o0JacTp, lllembimeiickuii p-H, p.n. lllembiineiika,

YJI. A3ponopTHasi, U HAJIOKEHUHN OrpaHu4YeHnii (00pemMeHeHmil)

Ha BXOJASIIUE B Hee 3eMeJIbHbIe YYaCTKU

B cootBeTcTBHY ¢ 3emMenbHBIM KojaekcoM Poccuiickoit denepaiiun, mOCTaHOBICHUEM
[TpaButenscrBa Poccuiickoit ®eaepanmu ot 20.11.2000 Ne 878 «OO0 yTBepx)aecHUU
[IpaBun oxpaHbl Ta30pACTIPEACTUTEBHBIX CETeH» (C MOCISAYIONMMMHA W3MEHEHUSAMH),
npuHuUMas BO BHuUMaHue ooOpamenne AQO «l'asmpom razopacnpenencHue IleHza»
ot 16.08.2024, pykosoactBysck [lonoxkeHueM 0 MUHHUCTEPCTBE TPATOCTPOUTENIHCTBA
U apxuTeKTyphl [leH3eHckol 00acTH, YTBEPKACHHBIM NOCTaHOBJIEHUEM |IpaBuTenbcTBa
[lenzenckori obmactu ot 20.01.2022 Ne 29-nll (¢ mocnenyromiuMu H3MEHEHHUSIMH),
MPUKA3bIBAIO;

1. VTBepauth rpaHmilbl OXpaHHOM 30HBI CYIIECTBYIOIIEH Ta3zopacnpeacIuTeIbHON
CETH:

1.1. «"a30mpoBO HU3KOTO JABJICHUS O T'PAHUIBI 3€MEIBHOTO y4acTKa IO aJIpecy:
[Ten3enckas obnacte, [llembimieiickuil paiion, p.n. [llemsimeiika, ya. AsponopTtHas, 9»
COTJIaCHO TpaduueckoMy ONMHUCAHWUIO MECTOMOJIOKECHUAS W TEPEYHIO  KOOPJAMHAT
XapPaKTEPHbIX TOYEK T'PAHUI] OXPAHHOW 30HBI COIJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOAIIEMY
[Ipuka3zy.

2. HamoxuTh Ha 3€MEbHBIC YYAaCTKH, BXOJAIIME B TPAHUIBI OXPAHHOW 30HBI
CYIIECTBYIOIICH Ta30pachnpeaeuTeIbHON CEeTH, YKa3aHHOW B MNYHKTE | HACTOAIIETO
[lpukaza, orpannuenus  (oOpeMeHEHHs), TNPEAYCMOTPEHHBIC  TTOCTAHOBIICHUEM
[TpaButenscrBa Poccuiickoit ®eaepanmu ot 20.11.2000 Ne 878 «OO0 yTBepx)aecHUU
[TpaBus oxpaHbl ra30pacHPeICTUTENBHBIX CETEH) (C MOCISAYIOTMMHI U3MCHCHHUSIMH ).

3. YObITKH, B TOM 4YMCJI€ YMNYIIECHHAs BHITOJA, MPUYMHCHHBIC OIPAHUYECHUEM MPaB
JIMII, YKa3aHHbIX B MyHKTE 2 ctathu 57.1 3emenpHoro kojaekca Poccutickoii deaepaiun,
B CBSI3U C YTBEPKJCHHEM TPaHUIl OXPAHHON 30HBI MOJJIEKAT BO3MEIICHHUIO B MOJHOM
00beMe COOCTBEHHUKOM 00bekTa: «l'a30mpoBOA HM3KOTO JAABJCHUA 10 TCPAHULIBI



3eMeNIbHOTO ydacTka 1o azapecy: Ilenszenckas o6Onacte, Illempblmieiickuii  paiioH,
p.n. [lembrneiika, ya. AsponoptHas, 9» - AO «["a3znpom razopacnpeaenenue [lenza» -
HMHH 5836611971, OI'PH 1025801359858 (1o coctosHmio Ha AaTy MPUHATHS MPUKA3a),
B COOTBETCTBUHM C MOANYHKTOM | myHkTa 8 crarbu 57.1 3eMenbHOro kojaekca Poccuiickoi
denepanmm.

4. Cpok HacTymjieHusi O0S3aHHOCTH IO BO3MEIIECHUIO YOBITKOB YCTAaHABJIMBACTCA
B COOTBETCTBHHU CO cTaTher 57.1 3emenpHOro koaekca Poccuiickoit deaepanmm.

TpeboBaHne O BO3MEIICHUH YOBITKOB MOXET OBITh HANpaBJICHO JIMIAMHU,
yKa3aHHbIMH B myHKTe 2 ctatbu 57.1 3emensHoro koxaekca Poccuiickoit denepanuu,
yKa3zaHHbIM B moAnyHkTe | myHkta 8 crarbu 57.1 3emensHoro koxaekca Poccuiickoi
denepanuu npaBooOAIATEIO 3aHUsA, COOPYKEHUA, 3aCTPOUIIIMKY B CPOK HE OoJiee ueM
[ATh JIET CO JHS YCTAHOBJICHUS, U3MEHEHHUS 30Hbl C OCOOBIMH YCIOBUAMM HCIOIb30BAHUA
TeppuTOpHH, JUOO CO JHSA, KOT/IAa YKA3aHHbBIC JIUIA Y3HAJIA WK JAOJDKHBI ObLIM Y3HATh 00
YCTAHOBJICHUU, U3MEHEHUU 30HbI C OCOOBIMHU YCIOBUAMM UCIOJIb30BAHUS TEPPUTOPUHN UITH
HACTYIJICHUH YKa3aHHBIX OOCTOSITEILCTB.

5. Hacrosamuii mpuka3 pasmectuts (onmyOaukoBaTh) Ha «OQUITHATFHOM UHTEPHET -
nmoprajie TpaBoBoi uWHOpMarmu» (Www.pravo.gov.ru) W Ha OQHUIIHATLHOM CalTe
MuHucTEpCTBAa  TPAJIOCTPOUTENILCTBA M apXUTEKTypbl  lleH3eHckoit — obsactu
B WH(POPMAITMOHHO-TEJICKOMMYHUKAIIMOHHON ceTn « HTepHeTY.

6. KoHTpOJIb 32 UCMIOJIHEHUEM HACTOSIIETO MPUKa3a OCTABJIAKD 32 COOO.

MwuHuctp A.Il. UranbsuHues




IIpunoxenue

K npukasy Munucrepcrsa
IpajoCTPOUTENBCTBA U APXUTEKTYPHI
ITensenckoii obmactu

o1 30.08.2024 Ne 23-369

I'PAONYECKOE OITUCAHUE
MeCTOMOJI0KEeHHSI TPAHUL] HACEJIeHHbIX MYHKTOB, TEPPUTOPHAJILHBIX 30H, 0000 OXpaHsieMbIX
NPUPOAHBIX TEPPUTOPHIi, 30H € 0COOBIMH YCJIOBUSIMH HCMO.IL30BAHNUSI TEPPUTOPHH

OxpaHHas1 30Ha CYLIECTBYIOIIEro ra3onpoBoia HU3KOro AaBJeHHUs 10 TPAHHIBI 3¢MeJIbHOI0 y4aCTKa
no aapecy: Ilensenckas odsactb, lllembieiickuii paiion, p.n.lllembimerika, yi1. A3ponopTHasi, 9

(HauMeHOBaHHe 00BEKTa, MECTOIOJIOMKeHHE TPAHHIl KOTOPOTO OIMHCAHO (Jlajee - 00BEKT))

Pazgen 1

Csenenust 00 00bexTe

Ne ni/m XapakTepucTHKHU 00bEKTA OnucaHue XapaKTePUCTHK

1 2 3

ITenzenckas obnacte, paiion [llembineiickuii, pabounii

1. Mecrononoxenue 00beKTa .
nocenok [llemplineika

[Tnomanes obbekTa +/- BeTuuHa
2. MOTPEIITHOCTH ONPEACICHHUS 456 +/- 7 m?
wiomanu (P +/- lensta P)

B rpanumax oxpaHHON 30HBI PEKUM HCIOJB30BAHUS 3eMEJb
YCTaHABJIMBAETCS c Y4ETOM MpaBUII OXpaHBI
razopacnpeneaIuTebHbIX ceTel, YTBEPKACHHBIX
nmoctaHoBienueM [Ipasurenscrea PO ot 20.11.2000 r. Ne878,
cornacHo 1. 14-16.

14. Ha 3emenepHBIE yYaCTKH, BXOSIIIME B OXPAHHBIE 30HBI
razopacnpefenuTeNbHbIX CEeTeH, B LENSIX NpeaynpexaeHus
HX MOBPEXICHUS WIM HAPYIISHUS! YCIOBUM UX HOPMAJIBHOM
OKCIUIyaTalid HaJararoTcs OrpaHudeHus (oOpeMeHeHwHs),
KOTOPBIMU 3alpellaeTcsl JIMLaM, YKa3aHHbBIM B IIYHKTE 2
Hactosmux [Ipasw:

a) CTPOUTH OOBEeKTEHI SKUJTMIIHO-TPaKAAHCKOT O u
MPOU3BOACTBEHHOTO HA3HAYEHUS,

0) CHOCHTb H PEKOHCTPYHUPOBATb MOCTBI, KOJUIEKTOPHI,
ABTOMOOWJIEHBIE H JKEJIE3HBIe IOPOTH C PACTIONOKEHHBIMU Ha

HUX rasopacrnpenesuTeIbHBIMI CeTSIMH 6e3

3. Hable XapPaKTEPUCTUKH o0BeKTa NpeaBapUTEIbHOTO BEIHOCA ATUX razonpoBoJOB 1o
COTJIACOBAHHIO € SKCILTY aTALIMOHHBIMU OpTraHU3allusIMU,

B) paspymarhb OeperoykpenurenbHbIe COOpY>KEHHS,

BOAOMPONYCKHBIE  YCTPOWMCTBA,  3€MJSIHBIE W HHBIE
COOpPY’KEHHUs, MpeNoXpaHsIoihe ra3opacnpeaeaiuTe/bHbIe
CETH OT Pa3pyLIEHH,

F) nepeMeiaTts, IMnOBpeKOAaThb, 3acChIllaTek W YHUYTOXKATh

OMO3HABATE/LHBIE  3HAKU, KOHTPOJIEHO-U3MEPUTELHEIS
IyHKTBI W JPyTHE YCTPOWCTBA Ta30pacIpefeIuTeIbHbIX
cetelt;

1) YCTpauBaTh CBAJIKH M CKJIAJbI, PA3IMBATh PACTBOPHI KHUCIIOT,
COJIEH, IIeJIOUEeN U APYTUX XUMHUYECKU aKTUBHBIX BELIECTB;

€) OropakMBaTb U TMEPEeropakuBaTh OXPAHHbIE 30HBI,
MPeTSATCTBOBATE JOCTYITy IEePCOHANA JKCIUTYy aTallMOHHBIX
OpraHU3aIHiA K razopacnpeaeuTeIbHBIM CeTsIM,
MPOBEACHUIO OOCITYXKMBAHHUS M YCTPAHEHUIO TMOBPEXKISHHI
ra3opachipeieIUTeIbHBIX CETEH,




) pa3BOAUTE OTOHb M Pa3MelaTh HCTOUHHUKH OTHS,

3) peiTe morpeba, komath W oOpadaTeiBaTh  MOYBY
CEJIbCKOXO3SIICTBEHHBIMH M MEJIMOPATUBHBIMH OPYIOMSIMU H
MeXaHu3MaMH Ha riyouHy 6osee 0,3 meTpa,

M) OTKPBIBATh KAJIUTKU M JBEPH Ta30perysisTOPHBIX MyHKTOB,
CTAaHLUMN KAaTOAHON M APEHAXHOW 3alUTHL, JIFOKU MOA3EMHbBIX
KOJIOALIEB, BKJIIOYATh WM OTKJIIOYATH DJJIEKTPOCHAOKEHHEe
CPEICTB CBSI3H, OCBEIISHHS 1 CUCTEM TEJIeMEXaHHKH,

K) HaOpachiBaTh, MPUCTABJISATH W MPUBS3BIBATH K OMOpaM M
HAJA3eMHBIM Ta30MpOBOAAM, OTPAXKISHUSIM U 3AAHHSIM
ra3opacrpefe/uTeIbHBIX CeTel TOCTOPOHHUE TPEAMETHI,
JISCTHHLIBI, BJIE3aTh HA HUX,

JI) CaMOBOJILHO TMOIKJIFOYATBCS K Ta30pachpeae uTeIbHbIM
CeTSIM.

15. Jlecoxo3sfiCTBEHHBIE, CEJIbCKOXO3SMUCTBEHHBIE WU IPYTHe

WHbie XapaKTeprCTHKI 00BbeKTa paboTeI, HE TIOAMANAIONINE TIOA OTPAHUYEHUs], YKA3AHHBIE B

nyHkte 14 mnHactosmux IlpaBun, u He CBs3aHHBIE C

HapyIeHHeM 3eMeJIbHOTO TOPU30HTA U 00pabOTKOM MOYBBI

Ha  riybunny  OGomee 0,3  merpa,  TNPOU3BOASATCA

COOCTBEHHHKAMH, BJAQAeNbIAMA  HJIH  TOJIb30BATEIISIMUA

3eMeJIbHBIX Y4aCTKOB B OXpaHHOH 30He
rasopacrpenenauTeIbHON CeTH pu YCIIOBUH
TPEIBAPUTEIILHOTO MMUCBMEHHOTO YBEAOMJICHHS

SKCITIyaTAMOHHOM OPraHU3alK He MeHee 4eM 3a 3 pabounx
JTHS 710 Hauajia padoT.

16. XozsiicTBeHHass OesTEIBHOCTh B OXPAaHHBIX 30HAX
ra3opacrnpefesuTeNIbHBIX  CeTel, He MNpeayCMOTpPeHHAs
myaktamu 14 u 15 macrosmux IlpaBwin, mpu KoTOpOM
MPOU3BOAUTCS ~ HApPYLIEHHE  TOBEPXHOCTH  3€MEeJBHOTrO
ydyacTka U o0paboTka mouBkl Ha riyOuHy Oonee 0,3 metpa,

OAOYIIIIANTRITAATAG  IIN  OAOCIIANOIITILL  TIIIOL ALATIIIIOATA  MNONINATITALILLIL




Paznen 2

CaeaeHus1 0 MeCTONOJIO’KEHUH I'PAHUL 00bEKTA

1. Cucrema koopaunar MCK-58, 3onHa 2

2. CBeAeHMS O XapAKTCPHBIX TOUKAX I'PAHUL] 00BEKTA

0O0o3HauyeHHe
XapaKTePHBIX TOYEK
rpaHuL

Koopaunatsi, m

X

Y

Meton
OnpeeJICHHSA
KOOpPAHHAT
XapaKTepHOH
TOUYKH

Cpenusis

KBaJpaTH4eCKAs
NMOrPeLHOCTh
MOJIOKEHUS
XApPaKTePHOH TOYKH

(Mt), m

Onucanue
0003HAYEHHSA
TOYKH HA
MECTHOCTH
(npu HAJTHYHH)

4

5

6

347873.88

2257660.52

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0E3UIECKUX
HU3MEPEHUI

0.1

347874.90

2257663.98

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0E3UIECKUX
HU3MEPECHUM

0.1

347885.55

2257672.94

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0E3UIECKUX
HU3MEPEHUI

0.1

347896.15

2257681.74

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0E3UIECKUX
HU3MEPECHUM

0.1

347903.58

2257681.38

Meron
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3UICCKIX
W3MCPECHUN

0.1

347918.90

2257678.81

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0E3UIECKUX
HU3MEPECHUM

0.1

347922.07

2257679.82

Meron
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3UICCKIX
W3MCPECHUN

0.1

347929.05

2257685.08

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0E3UIECKUX
HU3MEPECHUM

0.1

347935.75

2257686.16

Meron
CITyTHUKOBBIX
TCOAC3UICCKIX
W3MCPECHUN

0.1

10

347946.22

2257686.69

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0E3UIECKUX
HU3MEPECHUM

0.1

11

347950.12

2257686.18

MeTton
CITyTHUKOBBIX
re0E3UIECKUX
HU3MEPEHUI

0.1




2. CBeAcHUS O XapaKTePHBIX TOUKAX IPAHUL] 00BEKTA

O0o3HaueHue
XapPaKTEePHBIX TOYEK
rpaHuL

Koopauuarer, m

X

Y

Metrox
OIpeAeICHHSA
KOOPAHHAT
XAPAKTEPHOH
TOUKH

Cpeausisi
KBajpaTH4yecKast
MOrPEeLIHOCTh
MOJI02KEeHHSI
XapaKTepHOH
Touku (Mt), m

Onucanue
0003HAYEHHS TOUYKH
HA MECTHOCTH (npH

HAJTHYHH)

4

5

12

347950.77

2257691.13

Meroxa
CITYTHHKOBBIX
FEOJC3UIECKUX
U3MEPEHHH

0.1

13

347946.42

2257691.71

Meroxa
CITYTHHKOBBIX
FEOJC3UIECKUX
H3MEPECHHUN

0.1

14

34793522

2257691.14

Meroxa
CITYTHHKOBBIX
FEOJC3UIECKUX
U3MEPEHHUN

0.1

15

347927.03

2257689.81

Meroxa
CITYTHHKOBBIX
FEOJC3UIECKUX
H3MEPECHHUN

0.1

16

347919.74

2257684 .32

Meroxa
CITYTHHKOBBIX
FEOJC3UIECKUX
U3MEPEHHUN

0.1

17

347918.53

2257683.94

Meroxa
CITYTHHKOBBIX
FEOJC3UIECKUX
U3MEPEHHUN

0.1

18

347904.11

2257686.36

Meroxa
CITYTHHKOBBIX
FEOJC3UIECKUX
H3MEPECHHUN

0.1

19

347894.45

2257686.83

Meroxa
CITYTHHKOBBIX
FEOJC3UIECKUX
U3MEPEHHUN

0.1

20

347882.35

2257676.77

Meroxa
CITYTHHKOBBIX
FEOJC3UIECKUX
H3MEPECHHUN

0.1

21

347870.46

2257666.78

Meroxa
CITYTHHKOBBIX
FEOJC3UIECKUX
U3MEPEHHUN

0.1

22

347870.07

225766528

Meroxa
CITYTHHKOBBIX
FEOJC3UIECKUX
H3MEPECHHUN

0.1

23

347869.08

2257661.94

Meroxa
CITYTHHKOBBIX
FEOJC3UIECKUX
U3MEPEHHH

0.1

347873.88

2257660.52

Meroxa
CITyTHUKOBBIX
re0IE3UIECKUX
H3MEPEHUN

0.1




3. CBeaeHUS O XaQpPaKTCPHBIX TOUYKAX HYACTH (YACTCH) rpaHHIbl OOBCKTA
Cpeausisi
Mero,
Koopaunatsei, m A KBaJpaTHYeCKAS Onucanne
OGo3zHaueHne omnpenesieHHst
MOrPeIIHOCTh | 0003HAYEHHS TOYKH
XapaKTEePHBIX TOYEK KOOpPAHHAT
., TIOJIOKeHUSI HA MECTHOCTH (npH
YACTH FPAHHLIBI XapaKTepHOi ..
X Y XapaKTepHOii HAJIMYHH)
TOYKH
Touku (Mt), m
1 2 3 4 5 6
Pa3zpen 3

CBeneHus1 0 MeCTOMNO/I0’KEHHH H3MEHEHHBIX (YTOUHEHHbIX) IPaHUI] 00beKTAa

1. Cucrema koopauHar -

2. CBeAcHUS O XapaKTePHBIX TOUKAX IPAHUL] 00BCKTA
H3meHeHHbIE Cpenusist
CywectByromue Meron pea Omucanue
OGo3Hauenue KOOPAHUHATBIL, M (yrounenmbie) ompenenennst | APATHHECKAN| 5 Havenns
2
KOOpPAHHATEI, M pen MOTrPeLHOCTh
XAPAKTEPHBIX KOOpPAHHAT TOYKH HA
TOYEeK IPaHHI] XapaAKTEPHO# TOTOAERIS MECTHOCTH
X Y X Y XapaxKTepHOil
TOYKH (npu HAJTHYHH)
Touxu (Mt), m
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CBeaeHUS O XaQpPaKTCPHBIX TOUYKAX HYACTH (YACTCH) rpaHHIbl OOBCKTA
HN3menennbie Cpennsist
CymectByromme Meton pen Onucanne
O0o3HaueHne K (YyrouneHHbIe) KBAapaTHYECKAsS
0OPAHHATBI, M onpeaeseHUst 00o03HaUYEHHS
XapaKTePHbIX KOOpAHHATBI, M NMOrPeLHOCTh
KOOpPAHHAT TOYKH HA
TOYEK YaCTH X ADAKTEDHOI MOJIOKEHUST MECTHOCTH
IPAHHLbI X Y X Y P P XapaxKTepHOil
TOYKH (npu HAJTHYHH)
Touxu (Mt), m
1 2 3 4 5 6 7 8
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